
２０２４年２月１日 

お客さま 各位 

長 野 県 労 働 金 庫 

                          

 

「第 53回信毎広告賞 2023年 11月特別賞」受賞のご報告 
 

平素より＜長野ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、当金庫が 2023年 11月 23日の信濃毎日新聞に掲載いたしました「はたらくあなた

に、ありがとう」をテーマにした広告メッセージが、「第 53回信毎広告賞 2023年 11月特別

賞」を受賞いたしましたので、ご報告させていただきます。 

当金庫では「はたらくこと」の大切さ・尊さについて改めてお考えいただく機会となるよ

う、2021 年度より毎年「勤労感謝の日」にあわせ、オリジナル広告メッセージを掲載して

おります。本取組みに共感し、作成にご協力いただいた皆さまを始め、新聞紙面や当金庫ホ

ームページにてご覧いただいた皆さまに、改めて感謝申し上げます。 

これからも皆さまとともに、はたらく仲間とそのご家族の未来の安心創りにつながる取

組みを実践してまいります。 

  

 

記 

 

１．「信毎広告賞」について 

新聞の特性を活かし、消費者の暮らしと文化に貢献する優れた広告に贈られます。毎月の

応募作品から選定され、当金庫はこの度 2023年 11月「特別賞」を受賞いたしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

受賞式の様子（2024年 1月 26日、長野ろうきん本店ビルにて） 



２．信毎「第 53回信毎広告賞 2023年 11月特別賞」受賞作品 

 

「はたらくあなたに、ありがとう」 

－家事と育児と仕事をしながら夢をかなえたお母さんへ－ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※本広告メッセージは、長野県私鉄労働組合連合会様、アルピコ労働組合川中島バス支部

様を始め、はたらく仲間とそのご家族にご協力を賜り作成することができました。ご協

力いただいた皆さまに改めて感謝申し上げます。 

 

 以 上 


